ご支援者の皆様へ

【ご協賛のお願い】

謹啓

師走の候、寒さも日毎に増します今日この頃、年もおしせまり、何かと忙しい頃
となりました。

平素より日本沖縄政策研究フォーラムの活動に対し、ご理解とご協力を賜り、
厚く御礼申し上げます。お陰様で、9月には沖縄空手会館にて日中友好の見直し
を求める集会、そして、10月には参議院会館にて、沖縄防衛の強化を求める緊急
国民集会を盛大に開始することができました。報告書も同封いたしましたので、
是非ご一覧ください。

さて、10月には中国共産党の第20回全国代表大会が開催され、習近平は異例の
3期目の国家主席に就任し、より独裁体制を固めました。一方、台湾では11月２
６日に統一地方選挙が行われ、蔡英文率いる民進党が大敗し、台湾統一を狙う習
近平にとっては有利な環境になってきました。

このような中、日本政府は沖縄防衛体制を強化するため、自衛隊の増強配備と
訓練を繰り返していますが、オール沖縄と沖縄のマスコミは、自衛隊の訓練や吉
の存在が、中国と台湾の戦争に沖縄が巻き込まれるものだとして、中止を求める
声を上げています。このような自殺行為を阻止するためには、沖縄のサイレント
マジョリティーが、沖縄を戦場にしないために抑止力増強の声をあげることが急
務です。

よって、日本沖縄政策研究フォーラムでは、来年１月２１日元陸上自衛隊陸将
補の矢野義昭様をお招きして、令和５年侵襲安全保障セミナー、「台湾有事、直
面する危機にどう備えるか～今求められる起きな声」を開催する運びとなりまし
た。つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、何卒格別のご高配を
以て、ご協賛いただけるよう、宜しくお願い申し上げます。また、当フォーラム
が、安定的長期的に活動を継続できるよう、クレジット決済によるご入会をおね
がいいたします。末筆ではございますが、皆様の益々のご健勝を心よりお祈り申
し上げます。

敬白
令和4年12月吉日
一般社団法人日本沖縄政策研究フォーラム
理事長 仲村覚

矢野義昭 氏
拓殖大学客員教授・元陸将補
元岐阜女子大学客員教授

一般社団法人 日本沖縄政策研究フォーラム理事長
仲村 覚 (なかむら・さとる）
◇講師略歴
昭和39年、那覇市⽣まれ。沖縄県在住。昭和54年、陸上⾃衛隊少年⼯科学校(横須賀)⼊校。
卒業後、航空部隊に配属。複数の企業勤務を経て、「⽇本は沖縄から中国の植⺠地になる」
という強い危機感から活動を開始。平成29年に、「⼀般社団法⼈・⽇本沖縄政策フォーラ
ム」を設⽴。同法⼈は、中国共産党が仕掛ける沖縄の歴史戦と本格的に戦う唯⼀の組織。著
書に『狙われた沖縄（ハート出版）』『沖縄はいつから⽇本なのか（ハート出版）』、『そ
うだったのか! 沖縄』(⽰現社)、『沖縄の危機』(⻘林堂)。『ビートたけしのTVタックル』
(テレビ朝⽇系)に出演。新聞雑誌等に「沖縄問題の第⼀⼈者」として論⽂を多数寄稿。

主催：一般社団法人日本沖縄政策研究フォーラム 連絡先：080-5021-8105 仲村覚
Okinawa Policy Research Forum of Japan

一般社団法人

◆講師略歴
1950年⼤阪⽣。1972年、京都⼤学⼯学部機械⼯学科卒、1974年同⽂学部中国哲学史科卒。

1974年、陸上⾃衛隊⼊隊。第6普通科連隊⻑兼美幌駐屯地司令、第1師団副師団⻑兼練⾺駐屯
地司令、陸上⾃衛隊⼩平学校副校⻑等歴任。2006年退官（陸将補）。⼀般財団法⼈⽇本安全
保障フォーラム会⻑、岐⾩⼥⼦⼤学特別客員教授。元拓殖⼤学客員教授・⽇本経済⼤学⼤学
院特任教授・東京⼯業⼤学客員講師。社会科学修⼠、学術修⼠、拓殖⼤学博⼠(安全保障)。
防衛法学会理事、⽇本国史学会会員。著書、『危機対策必携マニュアル―天災・⼈災・戦災
に備える』『核抑⽌の理論と歴史―核の傘の信頼性を焦点に』『核拡散時代に⽇本が⽣き残
る道―独⾃の核抑⽌⼒の必要性』(いずれも勉誠出版)等。チャンネル桜、AJER等に出演

やの よしあき

〜今求められる、沖縄の声〜

令和5年
新春・安全保障セミナー
「台湾有事、直⾯する危機

どう備えるか

令和5年1月21日(土)
◎受付：午後１時半
◎開会：午後２時
◎会費：1,000円
◎会場：豊見城中央公民館小ホール

仲村 覚
一般社団法人
日本沖縄政策研究フォーラム理事長

なかむら さとる

広告サIイズ 1頁 ３/4頁 1/2頁 1/４頁(A) 1/4頁(B) ３/16頁 1/8頁 1/16頁

金額 80,000円 60,000円 40,000円 20,000円 20,000円 15,000円 10,000円 5,000円

注文欄

【協賛広告サイズと金額】
報告書に以下のサイズで広告を掲載させて頂きます。

※ご注文するサイズの注文欄「〇」を記入下さい

【御協賛金】
御協賛金（ ）口として（1口3,000円）
ご希望の方は当日の報告書に芳名を記載させて頂きます。

協賛金として御の芳名の記載（可・不可） 囲み無しの場合不可と判断させて頂きます。

【沖縄地方議会対策支援金】
御支援金（ ）口として（1口2,000円）

合計 円也

令和 年 月 日

ご住所

ご芳名

御電話番号

E-mail

事務局FAX：098-993-7609

令和５年１⽉21⽇（⽇）

平成31年2⽉14（⽊）令和５年１⽉21⽇（⽇）

令和５年１⽉21⽇（⽇）

80,000円
1ページ